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Lördagen den 18 mars har en av landets mest aktiva folkrörelser - släktforskarna - sin alldeles egna
dag. Många av de 160 medlemsföreningarna (med över 65.000 individuella medlemsskap) inom
Sveriges Släktforskarförbund kommer då att arrangera olika typer av aktiviteter: Öppna Hus, Pröva-
på-verksamhet, föreläsningar och mycket annat runt om i landet. 

Moderna hjälpmedel, bättre tillgång till kyrkböcker och andra källor, samt ett ökat utbud av digitalt
material, har gett svensk släktforskning ett rejält lyft. Nära två miljoner svenskar är mer eller mindre
engagerade i sökandet efter sina rötter. Något som underlättas av att inget annat land i världen har
så väl bevarad folkbokföring som Sverige.

Den svenska släktforskarrörelsen är samlad i Sveriges Släktforskarförbund som i år fyller 20 år. Det
firas bland annat genom att årets släktforskardagar den 12 och 13 augusti, förläggs till Stockholm.
Temat är "Kungliga Hufvudstaden" och får dessutom ett mångkulturellt inslag genom samarbete
med Stockholms stad och Kulturfestivalen. Det är första gången som en renodlad mässa arrangeras
för släkt- och hembygdsforskare. Med föreläsningar, utställningar, prova-på-forskning, släktforskara-
kut och mycket annat tas ett nytt grepp.

Det ökande intresset för släktforskning märks inte minst i efterfrågan på fler digitala tjänster. Delar
av sin släktforskning kan man nämligen numera sköta hemifrån. En bredbandsansluten dator ger
snabb och enkel tillgång direkt till inskannade kyrkböcker. Lägg till detta ett växande antal CD-skivor
med personregister av olika slag, på såväl riks-, som lokal nivå. Dessutom kommer i en strid ström
böcker om släkter, platser eller historiska skeenden.  

Släktforskning berör alla åldersgrupper. Ungdomar får nu - ofta via skolan - en första kontakt med sin
historia. Och snart kommer den stora gruppen 40-talister att få mera tid över. En del av dem kommer
sannolikt att börja släktforska eller fortsätta redan påbörjat arbete. 

Mer information:
En lista över alla släktforskarföreningar, varav de allra flesta har egna hemsidor med mer detaljerad
information, hittar man på Nättidningen Rötter (11 miljoner besökare sedan 1996) under rubriken
Medlemsföreningar. Där finns också ett särskilt Kalendarium över släktforskaraktiviteter runt om i
vårt avlånga land.

Relaterade länkar:
www.genealogi.se (Nättidningen Rötter)
www.stockholm2006.se (Släktforskardagarna 12-13 agusti) 

Ytterligare upplysningar: 
Ted Rosvall, förbundsordförande, 0515-37105, 070-685 97 84, ted@genealogi.se
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